
NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA 

Rámcová dohoda o nájmu osobních a užitkových automobilů 
2017/013-NAKIT 

árodní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

zapsán v obchodním rejstříku 

bankovní spojení: 

dále jako „Nájemce"

a 

Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

04767543 

CZ04767543 

Alanem llczyszynem, zástupce ředitele 

vedeném Městským soudem v Praze oddíl A vložka 77322 

Československá obchodní banka, a.s., 

č.ú. 

Obchodní firma Speed Lease a. s. 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zastoupen: 

zapsán/a v obchodním 
rejstříku 

bankovní spojení: 

Těšnov 1, Praha 1 

62912691 

CZ62912691 

František Pačes, předseda představenstva, 

MS Praha odd.B, vl.13469 

dále jednotlivě jen jako „Pronajímatel"

Nájemce a Pronajímatel budou označovaní jednotlivě jako „Smluvní strana", a společně jako „Smluvní

strany", 

uzavírají v souladu s ustanovením§ 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník") a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „Zákon o zadávání veřejných zakázek"), tuto Rámcovou dohodu o nájmu osobních 
a užitkových automobilů (dále jen „Dohoda"). 1 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441146, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 





NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA 

vystavená Objednávka se považuje za návrh na uzavření Dílčí smlouvy za podmínek 

stanovených touto Dohodou. 

2.4 Potvrzení - akceptace Objednávky - musí obsahovat minimálně tyto náležitosti: 

a) identifikační údaje Nájemce a Pronajímatele;

b) číslo Objednávky, která je potvrzována;

c) podpis oprávněné osoby Pronajímatele.

2.5 Pronajímatel se zavazuje Nájemci Objednávku písemně potvrdit ve lhůtě dvou (2) pracovních 

dnů od jejího doručení Pronajímateli. Doručením potvrzené Objednávky Nájemci dojde k 

uzavření Dílčí smlouvy, přičemž práva a povinnosti Smluvních stran dle této Dílčí smlouvy 

odpovídají v celém rozsahu právům a povinnostem stanoveným touto Dohodou. 

2.6 V případě, že Objednávka nebude splňovat uvedené minimální náležitosti, má Pronajímatel 

povinnost na tuto skutečnost neprodleně upozornit Nájemce. Nájemce je poté povinen vystavit 

novou Objednávku a Pronajímatel je povinen ji ve lhůtě dvou (2) pracovních dnů od jejího 

doručení písemně potvrdit. Dodací lhůta běží od okamžiku doručení této nové Objednávky. 

2.7 Potvrzení Objednávky, které obsahuje dodatky, výhrady, omezení nebo jiné změny se považuje 

za odmítnutí Objednávky a tvoří nový návrh Pronajímatele na uzavření Dílčí smlouvy, 

a to i v případě takového dodatku, výhrady, omezení nebo jiné změny, které podstatně nemění 

podmínky Objednávky ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. Dílčí smlouva 

je v takovém případě uzavřena pouze tehdy, pokud tento nový návrh Nájemce písemně potvrdí 

a doručí zpět Pronajímateli. 

2.8 Nájemce se zavazuje zaplatit za Předmět plnění dodaný v souladu s touto Dohodou a Dílčí 

smlouvou Cenu dle článku 3. této Dohody. 

2.9 Nájemce při uzavírání této Dohody negarantuje žádný minimální objem plnění, který bude 

zadán v průběhu její platnosti. Nájemce uzpůsobuje rozsah poptávaného plnění svým aktuálním 

potřebám, které jsou v čase proměnlivé. Pronajímatel se přes výše uvedené zavazuje být 

připraven poskytnout plnění v rozsahu poptávaném Nájemcem dle podmínek této Dohody. 

3. Cena

3.1 Cena za Pronájem Automobilů, resp. jednoho Automobilu bude stanovena na základě tabulkové 

ceny uvedené v příloze č. 3 této Dohody. 

3.2 Cena za Pronájem Automobilů na základě Dílčí smlouvy odpovídá součtu cen bez DPH za 

Pronájem jednotlivých Automobilů, po příslušnou dobu, poskytnutých na jejím základě Nájemci 

(dále jen „Cena"). K této Ceně bude připočtena DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3.3 Cena zahrnuje veškeré náklady Pronajímatele spojené s plněním Dohody, Dílčí smlouvy a 

Pronájmem AutomC?bilů Nájemci. Toto nájemné je konečné, nejvýše přípustné a nemůže být 3 

zvýšeno bez předchozího písemného souhlasu Nájemce. V nájemném je zahrnuto zejména: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchod nim rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 





NAl(IT 
RÁMCOVÁ DOHODA 

požadovány), jako přílohu emailové zprávy na e-mailovou adresu nebo do datové schránky 

Nájemce. 

IO Datové schránky: hkrkpwn 

e-mail: 

Elektronická faktura se považuje za doručenou dnem odeslání e-mailové zprávy, obsahující 

jako přílohu elektronickou fakturu, na e-mailovou adresu Nájemce nebo dle pravidel 

doručování do datových schránek. 

4.5 Daňový doklad musí splňovat veškeré náležitosti podle příslušných právních předpisů, zejména 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále níže 

uvedené údaje: 

a) číslo Dohody,

b) číslo Objednávky (OBJ),

c) údaj o zápisu Pronajímatele v obchodním rejstříku,

d) údaj o typu a tovární značce vozidla, resp. vozidel, které je/jsou předmětem nájmu,

e) v relevantních případech bude přílohou daňového dokladu Předávací protokol, resp.

Předávací protokoly

f) v případě, že Pronajímatel splňuJe podmínku§ 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb.,

o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, je povinen tuto skutečnost oznámit v rámci

každé vystavené faktury.

4.6 Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 

správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že poskytovatel 

zdanitelného plnění (dále též „Pronajímatel") je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 

zákona č. 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o DPH"), nebo má-li být platba za zdanitelné plnění uskutečněné Pronajímatelem v tuzemsku

zcela nebo z části poukázána na bankovní účet vedený poskytovatelem platebních služeb mimo

tuzemsko, je příjemce zdanitelného plnění (dále též „Nájemce") oprávněn část ceny

odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na bankovní účet správce daně ve smyslu §

109a zákona o DPH. Na bankovní účet Pronajímatele bude v tomto případě uhrazena část ceny

odpovídající výši základu daně z přidané hodnoty. Úhrada ceny plnění (základu daně)

provedená Nájemcem v souladu s ustanovením tohoto odstavce smlouvy bude považována za

řádnou úhradu ceny plnění poskytnutého dle této smlouvy.

4.7 Bankovní účet uvedený na daňovém dokladu, na který bude ze strany Pronajímatele 

požadována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění, musí být Pronajímatelem zveřejněn 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH. Smluvní strany se 

výslovně dohodly, že pokud číslo bankovního účtu Pronajímatele, na který bude ze strany 

Pronajímatele požc1cfována úhrada ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle příslušného 5 

daňového dokladu, nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu§ 96 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 





NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA 

u b) doklad o uzavření zákonného pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem

motorového vozidla,

c) doklad o uzavření havarijního pojištění pro celou Evropu,

d) návod k použití vozidla,

e) klíče od vozidla,

f) potvrzení o oprávnění k používání vozidla.

5.8 Pronájem Automobilů není omezen počtem ujetých kilometrů ani minimální dobou, na které si 

Nájemce Automobily najímá. 

5.9 Pronajímatel se zavazuje: 

a) informovat Nájemce o všech skutečnostech majících vliv na plnění Dohody,

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z Dohody,

c) požádat včas Nájemce o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění Dohody,

d) k úplnému vyřízení pojistných událostí vztahujících se k pronajímaným Automobilům.

5.1 O Pronajímatel není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z 

plnění této Dohody bez předchozího písemného souhlasu Nájemce. 

5.11 Pronajímatel zajisti NáJemci profesionální Asistenční služby, pokud se řidiči nájemce řídící 

Automobily Pronajímatele dostanou do nouzové situace spojené s nepojízdností Automobilu 

bez ohledu na skutečnost, která tuto nepojízdnost způsobila. Dispečink Pronajímatele, který 

bude pracovat nonstop 24 hodin denně, zajistí nejpozději do 1 hodiny od nahlášení problému 

vyslání nejbližšího vozidla Asistenční služby, která zprovozní vozidlo přímo na místě. Nebude

li to možné, zajistí náhradní Automobil v adekvátní podobě, jako jsou Automobily, jež jsou 

předmětem této Dohody, mající stejné užitné vlastnosti a shodnou výbavu, a to do 3 hodin od 

nahlášení problému. Toto ustanovení se použije přiměřeně i tehdy, pokud dojde k odcizení 

pronajatého Automobilu. V takovém případě oznámí Nájemce tuto skutečnost Policii ČR a 

Pronajímateli, který Nájemci poskytne náhradní Automobil. Veškeré další úkony související s 

takovou událostí obstará Pronajímatel. 

6. Odpovědnost za vady

6.1 V případě, že bude Automobil při předání vykazovat zjevné vady a Nájemce jej neodmítne 

převzít, uvede Nájemce tuto skutečnost do protokolu o předání zároveň se stanovením 

přiměřené lhůty pro odstranění vad. Nájemce je oprávněn odmítnout převzetí vadného 

Automobilu. 

6.2 Reklamace skrytých vad musí být učiněna do 15 kalendářních dnů po jejich zjištění. Reklamace 

právních vad je Nájemce povinen oznámit nejpozději do 30 kalendářních dnů. 7 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz I 

J 





NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA 

r, b) v případě zániku Automobilu odcizením nebo dnem doručení usnesení Policie ČR, v němž

y je konstatováno odcizení Automobilu nebo odložení věci z důvodu, že nelze vést trestní

stíhání proti konkrétní osobě,

c) dohodou Smluvních stran

d) odstoupením Smluvních stran od Dílčí smlouvy z důvodů uvedených v této Dohodě nebo v

Dílčí smlouvě.

8.2 Odstoupení je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení jedné Smluvní strany 

od odstoupení od Dohody nebo od Dílčí smlouvy druhé Smluvní straně. V případě odstoupení 

od Dohody nebo Dílčí smlouvy si smluvní strany nebudou vracet plnění řádně poskytnutá ke dni 

účinnosti odstoupení. Smluvní strany se zavazují vypořádat vzájemná práva a povinnosti 

vyplývající z předčasného ukončení Dohody nebo Dílčí smlouvy nejpozději do 30 kalendářních 

dnů od takového ukončení. 

8.3 Každá ze Smluvních stran má právo tuto Dohodu vypovědět bez udání důvodů s výpovědní 

lhůtou 1 kalendářní měsíc, jež začne plynout prvním dnem následujícího kalendářního měsíce 

po doručení písemné výpovědi druhé Smluvní straně. 

9. Závěrečná ustanovení

9.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a uzavírá 

se na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců ode dne podpisu této Dohody, nebo do vyčerpání 

celkové ceny dle této Dohody sjednané v čl. 3 odstavci 3.4 této Dohody, podle toho, která ze 

skutečností nastane dříve. 

9.2 Pro případ, že tato Dohoda není uzavírána za přítomnosti Smluvních stran, platí, že Dohoda 

nebude uzavřena, pokud ji Pronajímatel podepíše s jakoukoliv změnou či odchylkou, 

byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže Nájemce takovou změnu či odchylku nebo dodatek 

následně schválí. To platí i v případě připojení obchodních podmínek Pronajímatele, 

které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv způsobem textu této Smlouvy. 

9.3 Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Smluvní strana obdrží po dvou. 

9.4 Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude 

soud příslušný dle místa sídla Nájemce. 

9.5 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami je činěna písemně, není-li Dohodou stanoveno 

jinak. Písemné komunikace se činí v listinné nebo elektronické podobě prostřednictvím 

doporučené pošty nebo e-mailu na níže uvedené kontaktní údaje Smluvních stran pro 

doručování: 

Kontaktní osoba Nájemce: 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

9 



NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA 

Kontaktní osoba Pronajímatele: 

9.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 - Technická specifikace automobilů a jejich vybavení

• Příloha č. 2 - Vzor Předávacího protokolu

• Příloha č. 3 - Ceník pronájmu vozidel

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Dohody souhlasí, rozumí jí a zavazují se k jejímu 

plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné 

vůle prosté tísně, zejména tísně finanční. 

V Praze dne: 
1 4 -02- 2)U 

------

Zástupce ředitele 

Národní agentura pro komunikační 

a informační technologie, s. p.

V Praze dne: 
2 3 -01- 2017

------

František Pačes 

Předseda představenstva 

SPEED LEASE a.s. 

�� 
�-J 

"'lrt r.ranchl&ee 
SPEED LEASE a.s. 
r°'·.11.iala: Li9hh1oo.se T� 
J�nkovcova 2c 
<,.č - 170 00 Prnha 7 

UJC· (Jf" "''6' I . ---�,� o 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
-info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz

10 



NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA 

Příloha č. 1 - Technická specifikace a vybavení osobních a užitkových automobilů 

Osobní automobil 

Technická specifikace Min. požadavky zadavatele Splňuje ANO/NE 

osobní vozidlo ANO ANO 

kategorie M1 způsobilé 

pro provoz na 

pozemních 

komunikacích podle 

zákona č.56/2001 Sb. 

Maximální stáří vozidla 3 roky ANO 

Minimální počet míst k 5 ANO 

sezení 

Typ karoserie Combi ANO 

Minimální objem 530 I ANO 

zavazadlového prostoru 

Minimální výkon motoru 95 kW ANO 

Klimatizace ANO ANO 

Rádio ANO ANO 

Povinná výbava ANO ANO 

Autolékárnička ANO ANO 

Náhradní žárovky ANO ANO 

Reflexní vesta ANO ANO 

Výstražný trojúhelník ANO ANO 

Rezervní kolo + ANO ANO 

utahovací klíčna šrouby 

kol a příruční zvedák 

/sada pro nouzovou 

opravu pneu 

Záznam o dopravní ANO ANO 

nehodě 

Náhradní vůz zdarma v ANO pick up ANO 

případě poruchy nebo do 3 hodin od nahlášení 

dopravní nehody nepojízdnosti vozidla na 

" 

operátora poskytovatele 

Asistenční služba ANO 24 hod. denně ANO 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

11 

il 
I 





l 

NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA 

Rádio ANO ANO 

Povinná výbava ANO ANO 

Autolékárnička ANO ANO 

Náhradní žárovky ANO ANO 

Reflexní vesta ANO ANO 

Výstražný trojúhelník ANO ANO 

Rezervní kolo + 

utahovací klíčna šrouby 

kol a příruční zvedák ANO ANO 

/sada pro nouzovou 

opravu pneu 

Záznam o dopravní 

nehodě 
ANO ANO 

Náhradní vůz zdarma 
ANO pick up do 3 hodin od ANO 

nahlášení nepojízdnosti 
v případě poruchy nebo 

vozidla na operátora 
dopravní nehody 

poskytovatele 

Asistenční služba ANO 24 hod. denně ANO 

Non stop infolinka ANO ANO 

Uplné vyřízení 

pojistných událostí 
ANO ANO 

Havarijní pojištění pro ANO pro Evropu vč. pojištění 

Evropu vč. pojištění věcí přepravovaných ve ANO 

věcí přepravovaných ve vozidle min. do hodnoty 100 

vozidle min. do hodnoty 000,-- Kč 

Dálniční známka ANO pro každé vozidlo ANO 

Silniční daň ANO ANO 

Poplatek za rádio v 
ANO ANO 

každém voze 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 

Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

13 





I 

NAl<IT 
RÁMCOVÁ DOHODA 

Rezervní kolo + 

utahovací klíčna šrouby 

kol a příruční zvedák ANO ANO 

/sada pro nouzovou 

opravu pneu 

Záznam o dopravní 

nehodě 
ANO ANO 

ANO 

Náhradní vůz zdarma pick up do 3 hodin od ANO 

v případě poruchy nebo nahlášení nepojízdnosti 

dopravní nehody vozidla na operátora 

poskytovatele 

Asistenční služba 
ANO 

ANO 
24 hod. denně 

Non stop infolinka ANO ANO 

Uplné vyřízení 

pojistných událostí 
ANO ANO 

ANO 
Havarijní pojištění pro 

pro Evropu vč. pojištění 
Evropu vč. pojištění 

ANO 

věcí přepravovaných ve 
věcí přepravovaných ve 

vozidle min. do hodnoty 
vozidle min. do hodnoty 

100 000,-- Kč 

Dálniční známka 
ANO 

ANO 
pro každé vozidlo 

Silniční daň ANO ANO 

Poplatek za rádio v 
ANO ANO 

každém voze 

Národni agentura pro komunikační a ínformačni technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10 
Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322 
info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz 

15 





NAl{IT 
RÁMCOVÁ DOHODA 

Druh vozidla: užitkový Automobil 

Tovární značka: 

Obchodní značení: 

VIN: 

Barva: 

Technický průkaz č.: 

Počáteční stav km: 

Konečný stav km: 

Rok výroby: 

STK do: 

Součástí vozu je povinná výbava, plnohodnotné rezervní kolo. 

V Praze dne ................ .. 

Předal: 
Převzal: 

Pronajímatel 
Nájemce 

V Praze dne ................. .. 

Vrátil: 
Převzal: 

Nájemce 
Pronajímatel 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p., Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10Zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka A 77322info@nakit.cz, +420 234 066 500, www.nakit.cz

17 

,1 

l 

I i 
I 






